Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

PORTARIA Nº 188, DE 11 DE  JUNHO DE 2010.

Vicente de Paula de Souza Guedes, Prefeito do Município de Valença, Estado do Rio de

Janeiro, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o que estabelece a Constituição Federal no artigo 37 e seus parágrafos

quanto ao preenchimento de vagas na Administração Pública e,

Considerando que segundo os princípios constitucionais da moralidade administrativa e

eficiência/ continuidade da prestação de serviço público e,

Considerando o que estabelece a lei 2.417 de 29 de outubro de 2008 e,

Considerando os termos do Processo Administrativo nº. 8636/10 e ofício nº. 16/10,

Considerando a listagem atualizada dos servidores, enviada pela Secretaria de Saúde,

constando os aprovados no processo seletivo no ano de 2000,

R E S O L V E:

                     Art. 1º- Fica retificado a listagem dos servidores ocupantes dos cargos de Agentes Comunitários de Saúde,
nas localidades abaixo descritas, constante da Portaria n. 688/08:

Adriana Marques da Costa Varginha

Alexsandra de Oliveira Cambota

Aline Lima de Oliveira João Bonito

Aline Tadeu da Silva Ribeiro Juparanã

Ana de Lima Terra Centro

Ana Helena Borges da Silva Parapeúna

Ângela Maria dos Santos Machado Hildebrando Lopes

Angélica Cristina A. Correa Pinto São Francisco

Anna Paula da Silva Osório

Bernadete de Paula Alves Ponte Funda

Carla Luiza da S. Lopes Parapeúna

Carmem Lucia Abreu de Paula Água Fria

Carmem Silva Andrade João Bonito

Cleber Carvalho da Rocha Belo Horizonte

Cristina Izoraide Ferreira Esteves

Cristiane de Fátima Flor Juparanã

Daniela de Oliveira Rosa Hildebrando Lopes

Daura Cardoso Rodrigues Benfica

Denise Simara Silva Varginha

Elisabete Alves Borges Jardim Valença

Geane de Almeida Silva Juparanã

Genilda dos Santos Silva Ponte Funda

Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

Gilciane do Couto Santos Aparecida

Gisele de Freitas S. Mello Areira Pentagna

Gisele Pinto Victorino Pierre Getúlio Vargas

Hélika Silva Cavalheiro Benfica

Hosana Maria de A. Estefânio Santa Isabel

Iglantina Cléa L. Cardoso Costa Belo Horizonte

Isabel Cristina de Oliveira Biquinha

Isabel Cristina Lima Ponte Funda

Isabel de Lourdes Machado Pinto Ventura João Dias

Juliana da Silva Torres Homem

Leiliane Maria dos S. de Paiva Paraíso/São Bento

Lenilson Delgado de Paiva Parapeúna

Leonora Moreira de O. Teixeira Monte D’Ouro

Lourdes Bernadete Terra Centro

Lúcia de Fátima Araújo da Cruz Belo Horizonte

Luciana Rosa Cassiano Conservatória

Marcos Barros de Azevedo Santa Isabel

Marcos Paulo de Lima Souza Ponte Funda

Maria Andréa A. V. Carvalho Santa Isabel

Maria Aparecida Fraga da Cunha João Bonito
Maria Aparecida Pego da Silva João Bonito
Maria Conceição Penedo Centro

Maria da Glória Bastos Aparecida

Maria da Glória da Silva Landim Bairro de Fátima

Maria das Graças Dias Araújo Getúlio Vargas

Maria do Carmo Hipólito Canteiro

Maria Izabel Fernandes Bairro de Fátima

Maria Luiza Souza C. Mello Jardim Valença

Mariângela O. de Barros Silva Água Fria

Neusa Aparecida Ferreira da Silva Juparanã

Regina Célia de Souza Ávila Juparanã

Regina Sineiro Guedes Alves Jardim Valença

Rejane da Silva Alves Juparanã

Rosangela Aparecida Nascimento Santos Cambota

Rozimere Madeira Batista Juparanã

Simone Bernardes de Oliveira Varginha

Solange Guimarães Fontes Laranjeiras

Tereza Glória Luiz Florenci Belo Horizonte

                 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Valença, 11 de junho de 2010.

Vicente de Paula de Souza Guedes
Prefeito Municipal